



Republika Hrvatska
Trgovački sud u Zadru
Dr. Franje Tuđmana 35
23000 Zadar

RJEŠENJE

Trgovački sud u Zadru, po sutkinji Ardeni Bajlo, u predstečajnom postupku nad dužnikom BAGAT TRGOVINA d.o.o., Zadar, Nikole Tesle 13, Zadar, OIB: 05840865782, odlučujući o žalbi protiv rješenja od 5. ožujka 2019. koju je podnio dužnik po punomoćniku, dana 9. travnja 2019.

r i j e š i o j e

Odbacuje se žalba BAGAT TRGOVINA d.o.o., Zadar, Nikole Tesle 13 podnijeta dana 29. ožujka 2019. kao nepravodobna.

Obrazloženje

Rješenjem ovog suda broj 1 St-212/18-7 od 5. ožujka 2019. odbačen je prijedlog uvodno označenog dužnika od 14. lipnja 2018. za otvaranje predstečajnog postupka.

Protiv navedenog rješenja dužnik je preko punomoćnika podnio žalbu koja je predana kao preporučena pošiljka na poštu 28. ožujka 2019.

Odredbom čl. 12. st. 1. Stečajnog zakona (Narodne novine 71/15 i 104/18) propisano je da se sudska pismena dostavljaju objavom na mrežnoj stranici e-oglasna ploča i da se takvom objavom dostava smatra obavljenom svim sudionicima postupka pa i onima za koje Stečajni zakon propisuje posebnu dostavu. U smislu te zakonske odredbe dostava se smatra obavljenom istekom osmog dana od dana objave pismena na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova, što u konkretnom slučaju znači da je dostava rješenja St-212/18-7 od 5. ožujka 2019. a koje je istog dana objavljeno na e-Oglasnoj ploči sudova, izvršena 13. ožujka 2019. te je zadnji dan za podnošenje žalbe bio 21. ožujka 2019. Činjenica da je rješenje St-212/18-7 5. ožujka 2019. dostavljeno i u pretinac punomoćnika dužnika te da je isti rješenje preuzeo 20. ožujka 2019. godine ne utječe na tijek roka za žalbu, i to upravo iz naprijed navedenih razloga. Naime, kako je već navedeno odredbom čl. 12. st. 1. Stečajnog zakona propisana je dostava objavom na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova, koji način dostave je jedini mjerodavan u smislu računanja rokova za podnošenje pravnih lijekova.

Kako je dakle žalba dostavljena preporučenom pošiljkom od 28. ožujka 2019. to je za zaključiti da je dostavljena izvan roka pa ju je primjenom odredbe čl. 10. Stečajnog zakona koja propisuje odgovarajuću primjenu pravila parničnog postupka i u tom smislu primjenom odredbe čl. 358. st. 1. i 2. Zakona o parničnom postupku (Narodne novine broj 53/91, 91/92, 112/99, 117/03, 88/05, 2/07, 84/08, 123/08, 57/11, 25/13 i 89/14) valjalo odbaciti kao nepravodobnu.

Stoga je odlučeno kao u izreci.

U Zadru, 9. travnja 2019.

Sutkinja
Ardena Bajlo

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Visokom trgovačkom sudu RH u Zagrebu. Žalba se podnosi putem ovog suda, u dva primjerka, u roku od osam dana od dana dostave istog.

Dostaviti :

- podnosiocu žalbe po punomoćniku
- E-oglasna ploča
- U spis

Broj zapisa: **1788a-31ca5**

Kontrolni broj: **021a2-7669d-d80f8**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=ARDENA BAJLO, L=ZADAR, O=TRGOVAČKI SUD U ZADRU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Zadru** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.